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سال اول، شماره اول

با توجه به شرایط حساس اقتصادی کشور و آسیب‌های
مستقیم و غیرمستقیم واردشده به بسیاری از نهادهای فعال در
حوزه ارزیابی و تأیید صلاحیت، به‌ویژه پس از هجوم بی‌شرمانه
رژیم صهیونیستی، هیئت‌مدیره انجمن نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده استان تهران در نشست اخیر خود تصمیم به
تشکیل کارگروه بحران اقتصادی گرفت.جزئیات  برنامه‌های
این کارگروه در روزهای آینده توسط دبیرخانه انجمن اعلام

خواهد شد.

گامی نو در نظام تائید صلاحیت کشور
این مجمع در تاریخ ۲۷ مرداد در هتل

المپیک با حضور نمایندگان تشکل‌های

کشور و نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه

اجتماعی برگزار شد. در جریان این

جلسه، انتخابات نخستین هیئت مدیره

کانون نیز انجام و  نخستین جلسه هیئت

مدیره با حضور کریم یاوری، مشاور و

بازرسی ویژه اسبق وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی برگزار گردید.در این جلسه،

محب‌علی به‌عنوان رئیس، پورعلیمردان

به‌عنوان نائب‌رئیس، میرزائیان به‌عنوان

دبیر و منتظری به‌عنوان خزانه‌دار انتخاب

شدند.

در نظام تائید صلاحیت کشور، وجود

یک کانون تخصصی و ملی که بتواند

به‌عنوان حلقه‌ ارتباطی میان نهادهای

ارزیابی انطباق، دستگاه‌های حاکمیتی

و نهادهای بین‌المللی ایفای نقش کند،

ضرورتی انکارناپذیر است. کانون

نهادهای تائید صلاحیت شده ایران با

هدف تقویت انسجام، ارتقای جایگاه

حرفه‌ای و ایجاد پشتوانه‌ای معتبر برای

نتایج ارزیابی انطباق در سطح ملی و

بین‌المللی شکل گرفته است و می‌تواند

نقشی کلیدی در افزایش اعتماد

ذی‌نفعان و تسهیل تجارت ایفا کند

حمایت آزمایشگاه مرجع
سازمان غذا و دارو از کانون و

نظام تعرفه بخش خصوصی

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده، گامی مؤثر در ارتقای
کیفیت کشور

نشستی مشترک میان دکتر انصاری دوگاهه، مدیرکل
آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو، و اعضای هیئت‌مدیره
انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان تهران برگزار
شد. در این نشست، طرفین ضمن بررسی چالش‌ها و
فرصت‌های پیش‌روی حوزه تأیید صلاحیت، بر لزوم تعامل
سازنده میان نهادهای تخصصی و دستگاه‌های حاکمیتی

تأکید کردند. 

نشستی میان دکتر علیرضا محب‌علی، رئیس کانون نهادهای

تأیید صلاحیت‌شده ایران، و دکتر سام دلیری، مدیرکل تعاون،

کار و رفاه اجتماعی استان تهران، برگزار شد. در این دیدار،

راهبرد انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان تهران و آغاز

به کار کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران به‌عنوان یک

ساختار ملی مورد بررسی قرار گرفت.

ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید‌صلاحیت‌شده ایران‌

تشکیل کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

کمیته‌های کانون تصویب شدند

کمیته‌های مشورتی و اختصاصی کانون مصوب در جلسه
هیئت مدیره شامل کمیته کالیبراسیون، کمیته آزمایشگاه‌ها،
کمیته آموزش و ترویج، کمیته نهادهای بازرسی و کمیته صدور
گواهینامه و ...  هستند. این کمیته‌ها با حضور نمایندگان و
خبرگان هر حوزه، مأموریت دارند ضمن بررسی مسائل و
چالش‌های تخصصی، پیشنهادها و راهکارهای اجرایی خود را

برای تصمیم‌گیری به هیئت‌مدیره کانون ارائه دهند.

چهار صفحه

کانون نهادهای تائید صلاحیت‌شده ایران در راستای ارتقای
حکمرانی سازمانی و ایجاد انسجام در تصمیم‌گیری‌ها،
ساختار مدیریتی چندلایه خود را به تصویب رساند. این
ساختار با الگوبرداری از تجارب بین‌المللی و نهادهای معتبر
همچون EA و ILAC طراحی شده و هدف آن تقویت
کارآمدی، شفافیت و مشارکت ذی‌نفعان در فرآیندهای کلان

کانون است.

Iran Confederation of Accredited Bodies

دیده بان کیفیت ایران در کانون
نهادهای تائید صلاحیت شده

»دیده‌بان کیفیت ایران« به‌عنوان یکی از نهادهای فعال در حوزه

پایش و ارتقای کیفیت، در کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده

کشور حضور دارد. این مجموعه با هدف رصد عملکرد، ارتقای

شفافیت و ایجاد بستر رقابتی سالم میان سازمان‌ها و شرکت‌ها،

نقش مؤثری در تقویت نظام تأیید صلاحیت ایفا می‌کند. جایگاه

دیده‌بان کیفیت ایران در این کانون، زمینه‌ساز هم‌افزایی میان

نهادهای تخصصی، ارتقای سطح خدمات و افزایش اعتماد عمومی

به فرآیندهای ارزیابی و استانداردسازی در کشور خواهد بود.

سپتامبر ۲۰۲۵

ماهنامه
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Instagram
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Website
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برگزاری مجمع عمومی و تصویب

اساسنامه این کانون نقطه عطفی در

ساماندهی فعالیت‌های نهادهای تائید

صلاحیت شده کشور به شمار می‌آید.

مجمع عمومی به‌عنوان عالی‌ترین رکن

کانون، نه‌تنها مشروعیت و شفافیت

فعالیت‌های آن را تضمین می‌کند، بلکه

بستر لازم برای مشارکت ذی‌نفعان در

تصمیـــــم‌گیری‌های کلان  را فراهم

می‌سازد. تصویب اساسنامه، چارچوب

قانونی و اجرایی فعالیت‌های کانون را

تعیین کرد و زمینه را برای انتخاب

نخستین هیئت مدیره فراهم آورد

تشکیل کارگروه بحران اقتصادی 

ساختار مدیریتی چندلایه کانون

اعضاء افتخاری کانون سرمایه‌های ملی

بحران اقتصادی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در اولویت بررسی iCAB قرار گرفت
تهران – خبرگزاری آیکب: فشارهای اقتصادی ناشی از بحران‌های
اخیر، به‌ویژه پس از هجوم متجاوزانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲
روزه و تبعات اقتصادی آن و مشکلات ناشی از فعال شدن مکانیسم
ماشه، فعالیت آزمایشگاه‌ها و نهادهای بازرسی کشور را با مشکلات
جدی مواجه کرده است. کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران
)iCAB( اعلام کرد بررسی این بحران به‌عنوان اولویت در دستور کار
هیئت‌مدیره و کمیته های تخصصی و انجمنهای استانی قرار گرفته

است.
)iCAB( هیئت‌مدیره کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران
موضوعات مختلفی از جمله بررسی چالش‌های اقتصادی نهادهای

فعال در حوزه ارزیابی انطباق در جلسه خود بررسی کرد.
در حاشیه این نشست، دکتر علیرضا محب‌علی، رئیس کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، با اشاره به فشارهای سنگین
اقتصادی وارد بر آزمایشگاه‌ها و نهادهای بازرسی کشور، اظهار

داشت:

اعضای افتخاری کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
ایران به‌عنوان سرمایه‌های معنوی و فکری کانون، با
دانش تخصصی، تجربه‌های ارزشمند و جایگاه
اجتماعی خود، نقش مهمی در ارتقای اعتبار و
انسجام این نهاد ایفا می‌کنند. حضور آنان موجب
انتقال تجربه به نسل‌های جدید، تقویت ارتباط با
دستگاه‌های حاکمیتی و نهادهای بین‌المللی، و
حمایت از مأموریت‌های کلان کانون می‌شود؛
به‌گونه‌ای که می‌توان آنان را »سفیران اعتماد و
اعتبار« در مسیر رشد و توسعه نظام تأیید صلاحیت

کشور دانست.

»این فشارها نه‌تنها فعالیت روزمره نهادهای ارزیابی انطباق را مختل
کرده است، بلکه در صورت تداوم می‌تواند منجر به کاهش کیفیت
خدمات، تضعیف تولید ملی و حتی آسیب به جایگاه بین‌المللی کشور
در عرصه تأیید صلاحیت شود لذا نهادها باید برای عبور از این بحران
آماده باشند«وی افزود: »نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران در خط
مقدم تضمین کیفیت کالا و خدمات قرار دارند و نقش مستقیمی در
تسهیل صادرات و افزایش اعتماد مصرف‌کنندگان ایفا می‌کنند. از
این رو، بحران اقتصادی اخیر که با تشدید تحریم‌ها، کاهش منابع
مالی همراه بوده، ضرورت توجه فوری به پایداری این نهادها را
دوچندان کرده است.«شایان توجه است، iCAB با تشکیل جلسات
کارشناسی و مدیریتی، به‌طور جدی در حال بررسی راهکارهای
کوتاه‌مدت و بلندمدت برای عبور از این بحران است. همکاری نزدیک
با سازمان ملی استاندارد ایران، مرکز ملی تائید صلاحیت ایران،
سازمان غذا و دارو و وزارتخانه‌های مرتبط و همچنین استفاده از

تجربیات بین‌المللی جمله محورهای این اقدامات خواهد بود.

نگاهنگاه‌
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رئیس کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران
در ادامه با اشاره به شرایط مالی دشوار این نهادها
گفت: »امروز دغدغه مالی و هزینه‌های سنگین
تجهیزات، استانداردسازی و نگهداری نیروی
انسانی متخصص، بسیاری از نهادهای ارزیابی
انطباق را در تنگنا قرار داده است. در حالی‌که اگر
این نهادها در فرآیند سیاستگذاری و تخصیص
منابع دیده شوند، می‌توانند به‌جای آنکه تنها
مصرف‌کننده باشند، به مولد اعتماد، تسهیل‌گر

تجارت و محرک تولید ملی تبدیل شوند.«
محب‌علی در پایان تأکید کرد: »حضور کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در تصمیم‌سازی‌های
ملی یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی انکارناپذیر
است. بدون این نهادها، چرخه سیاستگذاری از
پشتوانه کارشناسی تهی می‌شود و تصمیم‌ها به
نتیجه مطلوب نمی‌رسد. کانون آماده است تا با
ایفای نقش محوری خود، این جایگاه را برای

نهادهای عضو تثبیت و تقویت کند.«

صفحه ۲    شماره اول     شهریور ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده حلقه گمشده
تصمیم‌سازی‌ها و سیاستگذاری‌های ملی هستند

دیده بان کیفیت: 

حادثه بندر شهید رجایی،

به گزارش خبرگزاری آیکب، پس از انتشار فهرست ۲۱ نهاد مسئول در حادثه

انفجار بندر شهید رجایی، اکنون پرسش اصلی تنها این نیست که »کدام نهاد

مقصر است؟« بلکه باید پرسید »چرا نظام هماهنگی، نظارت و ارزیابی انطباق

نتوانست مانع این فاجعه شود؟« دیده‌بان کیفیت کانون نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده ایران )iCAB( با تحلیل این رخداد، هشدار می‌دهد که

بی‌توجهی به نظام ارزیابی انطباق و هزینه‌های کیفیت، می‌تواند فجایع

بزرگ‌تری را در آینده رقم بزند.

حادثه بندر شهید رجایی در ۶ اردیبهشت، که به انفجار گسترده، تلفات ۵۸

نفر و مجروحیت بیش از ۱۵۰۰ نفر انجامید، همچنان در کانون توجه افکار

عمومی و نهادهای تخصصی قرار دارد. به نقل و بر اساس گزارش کارشناسی

رسمی، در این حادثه عوامل متعددی همچون نگهداری نامناسب مواد

خطرناک، نبود کنترل‌های محیطی، ضعف هماهنگی بین سازمانی و غلبه

ملاحظات اقتصادی بر الزامات ایمنی نقش داشته‌اند.

انتشار فهرست ۲۱ نهاد مسئول از وزارتخانه‌ها، سازمان‌های تخصصی و

شرکت‌های فعال در بندر، نشان می‌دهد که مسئولیت‌ها به‌طور گسترده

پراکنده بوده اما هیچ نهاد مشخصی مالکیت فرآیند ایمنی و مدیریت ریسک

را به‌طور یکپارچه برعهده نداشته است.

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران در تحلیل دیده‌بان کیفیت خود

اعلام می‌کند: به نظر می رسد مقصر اصلی حادثه، ضعف در نظام هماهنگ

ارزیابی انطباق است، نه صرفاً یک یا چند نهاد اجرایی. در واقع، وقتی

آزمایشگاه‌ها، نهادهای بازرسی و نهادهای گواهی‌کننده به‌عنوان حلقه‌های

زنجیره کنترل کیفیت و ایمنی جدی گرفته نشوند، کوچک‌ترین غفلت

می‌تواند به فجایعی با ابعاد انسانی، اقتصادی و محیط‌زیستی گسترده منجر

شود.

از نگاه کانون، این حادثه بار دیگر ثابت کرد که هزینه‌های کنترل کیفیت، اگر

در زمان مناسب صرف پیشگیری، پایش و ممیزی نشود، بعدها به‌شکل

هزینه‌های عدم کیفیت با خسارات چندین برابری و جبران‌ناپذیر بروز خواهد

کرد. به همین دلیل، بازنگری فوری در نظام مدیریت مواد خطرناک در بنادر و

الزام به بهره‌گیری از نهادهای ارزیابی انطباق معتبر، ضرورتی حیاتی برای

آینده است.

 کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران تأکید می‌کند: حادثه بندر شهید

رجایی باید نقطه عطفی برای تغییر رویکرد سیاست‌گذاران و مدیران باشد؛

چرا که بی‌توجهی به ارزیابی انطباق نه‌تنها اعتبار نظام ایمنی کشور، بلکه

اعتماد عمومی و سلامت جامعه را نیز تهدید می‌کند.

Iran Confederation of Accredited Bodiesنگاه کانوننگاه کانون‌

وقتی غیبت ارزیابی انطباق، هزینه‌های
کیفیت را به فاجعه انسانی تبدیل می‌کند

رئیس کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران:

به گزارش خبرگزاری آیکب، دکتر علیرضا
محب‌علی، رئیس کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران، با تأکید بر لزوم حضور مؤثر
این نهادها در فرآیند تصمیم‌سازی و سیاستگذاری
کشور گفت: »بی‌توجهی به نقش نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده، به معنای نادیده گرفتن یکی از

ستون‌های اصلی توسعه تولید و تجارت است.«

دکتر علیرضا محب‌علی با بیان اینکه نهادهای
تأیید صلاحیت‌شده ضامن کیفیت و اعتبار در
چرخه تولید و خدمات هستند، تصریح کرد: »هیچ
سیاستگذاری اقتصادی و صنعتی بدون پشتوانه
نظام ارزیابی انطباق و تائید صلاحیت نمی‌تواند به
موفقیت برسد. این نهادها باید جایگاهی روشن و
محوری در تصمیم‌سازی‌های کلان کشور داشته
باشند تا نتیجه سیاست‌ها قابل اجرا، اثربخش و

مورد اعتماد جامعه و بازار باشد.«

وی افزود: »در بسیاری از کشورها، کانون نهادهای
تأیید صلاحیت‌شده به‌عنوان بازوی مشورتی و
کارشناسی دولت‌ها عمل می‌کنند. آن‌ها نه‌تنها
ضامن کیفیت محصولات داخلی‌اند، بلکه راه
صادرات را نیز هموار می‌سازند. اگر در ایران هم
بخواهیم به استانداردهای جهانی نزدیک شویم،
باید کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در تمام
فرآیندهای سیاستگذاری صنعتی، تجاری و حتی
حوزه‌های بهداشت و محیط زیست حضور پررنگ
داشته باشد و این جایگاه را قانون برای کانون در

نظر گرفته است«

اهمیت دیدار
استاندارد و

بهداشت؛ گامی
راهبردی برای

هم‌افزایی ملی در
کیفیت و سلامت

#از_نگاه_کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، دیدار اخیر رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با وزیر

بهداشت تنها یک نشست اداری معمول نبود، بلکه اقدامی راهبردی در جهت کاهش موازی‌کاری‌ها، ارتقای

نظام ارزیابی انطباق و فراهم‌کردن بستر استفاده از ظرفیت‌های نظام تائید صلاحیت کشو و نهادهای تائید

صلاحیت شده برای تضمین کیفیت و سلامت کشور به شمار می‌رود.

اهمیت این دیدار در چند محور کلیدی قابل تحلیل است:  پرهیز از موازی‌کاری و هدررفت منابع : یکی از

چالش‌های دیرینه نظام نظارت در کشور، تداخل وظایف میان دستگاه‌ها بوده است. این دیدار می‌تواند به

ترسیم مرزهای روشن میان مسئولیت‌های وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد کمک کرده و از صرف

هزینه‌ها و زمان‌های تکراری جلوگیری نماید.:  تقویت زنجیره ارزیابی انطباق: با تأکید رئیس سازمان

استاندارد بر جایگاه مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران )NACI( و پذیرش متقابل نتایج آزمون‌ها، این همکاری

راه را برای یکپارچه‌سازی فرآیندهای ارزیابی انطباق هموار می‌کند. در این میان، ظرفیت نهادهای عضو

کانون نقش حیاتی دارد و می‌تواند پشتوانه فنی این هم‌افزایی باشد.  سلامت و اعتماد عمومی: مواد غذایی،

سلامت محور و کالاهای مصرفی از حساس‌ترین حوزه‌های زندگی مردم هستند. هم‌افزایی میان نظام

استاندارد و نظام سلامت، تضمین‌کننده کیفیت این کالاها و افزایش اعتماد عمومی به نظام نظارتی کشور

خواهد بود. تسهیل تجارت و حضور بین‌المللی: یکپارچگی در نظام استاندارد و کیفیت، علاوه بر منافع

داخلی، زمینه‌ساز پذیرش کالاهای ایرانی در بازارهای جهانی است. این همکاری مشترک می‌تواند هم‌راستا

با نقشه راه تحول نظام استاندارد، به کاهش موانع تجاری و تقویت جایگاه بین‌المللی کشور کمک کند.

از نگاه کانون، این دیدار نشان می‌دهد که توافقات کلان تنها زمانی به نتیجه عملی خواهد رسید که از

ظرفیت نهادهای تأیید صلاحیت‌شده به‌عنوان بازوی تخصصی و اجرایی استفاده شود. در غیر این صورت،

خطر باقی‌ماندن تفاهم‌نامه‌ها در حد اسناد و کاغذ وجود دارد.

بنابراین، این نشست را باید گامی راهبردی در مسیر یکپارچه‌سازی نظام کیفیت و سلامت کشور دانست؛

گامی که در صورت بهره‌گیری واقعی از توان کانون و نهادهای عضو آن، می‌تواند الگویی موفق از حکمرانی

کیفی در سطح ملی و بین‌المللی ایجاد کن



میرزائیان ادامه داد: »مطالعات جهانی نشان می‌دهد که وجود

شبکه‌ای کارآمد از نهادهای تأیید صلاحیت‌شده، هزینه‌های

کنترل کیفیت را کاهش داده و سرعت ورود محصولات به بازار را

تا حدود قابل قبولی افزایش می‌دهد. در ایران نیز اگر این

ظرفیت‌ها به درستی مورد استفاده قرار گیرد، می‌تواند تحولی

جدی در تحقق اهداف جهش تولید ایجاد کند.«

دبیر کانون در پایان تصریح کرد: »تأیید صلاحیت یک الزام فنی

صرف نیست؛ بلکه سرمایه‌ای راهبردی برای اقتصاد ملی است.

امروز اگر می‌خواهیم تولید ملی رونق بگیرد و کالاهای ایرانی در

بازارهای بین‌المللی بدرخشند، باید بیش از هر زمان دیگری به

نقش نهادهای تأیید صلاحیت‌شده و به‌ویژه کانون به‌عنوان

حامی و هماهنگ‌کننده این نهادها توجه کنیم.«

لوازم‌التحریر غیراستاندارد؛ خطری
جدی برای سلامت دانش‌آموزان

صفحه ۳    شماره ۱     شهریور ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

بدون تأیید صلاحیت، تجارت جهانی ممکن نیست
دیده بان کیفیت: 

با نزدیک شدن به سال تحصیلی جدید و افزایش خرید

لوازم‌التحریر، دیده بان کیفیت کانون انجمن‌های

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران بر لزوم توجه جدی

به کیفیت و ایمنی این محصولات تأکید می‌کند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بخشی از لوازم‌التحریر

موجود در بازار، به‌ویژه اقلام وارداتی و قاچاق، حاوی

ترکیباتی همچون سرب در رنگ مدادها و ماژیک‌ها،

فرمالدهید در برخی چسب‌ها و حتی فلزات سنگین در

جلد دفاتر و کیف‌ها هستند که می‌توانند سلامت

دانش‌آموزان را با خطرات جدی مواجه سازند.

“دیده بان کیفیت” یادآور می‌شود که در حوزه

لوازم‌التحریر، استانداردهای ملی مشخصی تدوین شده

است؛ از جمله استانداردهایی در زمینه مداد، مداد

رنگی، خودکار، پاک‌کن و چسب که به بررسی میزان

مجاز فلزات سنگین، رنگدانه‌های شیمیایی و ترکیبات

خطرناک می‌پردازد. با این حال، این استانداردها باید با

جدیت بیشتری اجرا و نظارت شوند تا از ورود و عرضه

محصولات غیراستاندارد در بازار جلوگیری شود.

از سوی دیگر، هرچند موضوع لوازم‌التحریر به‌طور

مستقیم در وظایف اصلی سازمان غذا و دارو تعریف

نشده است، اما نظر به ماهیت سلامت‌محور این موضوع و

ارتباط مستقیم با گروه‌های حساس جامعه )کودکان و

نوجوانان(، ورود این سازمان در کنار سازمان ملی

استاندارد ایران و همکاری مشترک برای پایش بازار،

اقدامی ضروری و مؤثر خواهد بود.

“دیده بان” همچنین بر نقش نهادهای ارزیابی انطباق

به‌عنوان بازوی فنی و تخصصی تأکید دارد؛ این نهادها

می‌توانند با انجام آزمون‌های علمی و دقیق، سطح ایمنی

و کیفیت محصولات را بررسی و گزارش‌های مستند برای

سیاست‌گذاران و نهادهای نظارتی ارائه کنند.

یکی از چالش‌های اصلی، عدم آگاهی والدین و

مصرف‌کنندگان است؛ خانواده‌ها اغلب در خرید تنها به

ظاهر زیبا و جذاب محصولات توجه می‌کنند و به

برچسب استاندارد یا ترکیبات آن بی‌توجه‌اند. این

سهل‌انگاری می‌تواند پیامدهایی چون حساسیت‌های

پوستی، مشکلات تنفسی، اختلالات عصبی و حتی

مسمومیت‌های شیمیایی را در پی داشته باشد.

دیده بان کیفیت ایران تأکید می‌کند که توجه به این

موضوع، تضمین‌کننده سلامت دانش‌آموزان، ایجاد

آرامش خاطر برای خانواده‌ها و همچنین حمایت از

تولیدکنندگان داخلی استاندارد خواهد بود.
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ئائب ئیس کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران:

نائب‌رئیس iCAB با اشاره به جایگاه ایران در ساختارهای جهانی گفت:»دو نهاد معتبر
بین‌المللی، یعنی ILAC )سازمان همکاری بین‌المللی برای تأیید صلاحیت
آزمایشگاه‌ها و نهادهای بازرسی( و IAF )انجمن بین‌المللی تأیید صلاحیت(، از طریق
توافقنامه‌های شناسایی متقابل، شرایطی را فراهم کرده‌اند که گواهی‌های صادرشده
توسط اعضا در بیش از ۱۲۰ کشور جهان معتبر باشد. بر اساس گزارش‌های این دو
نهاد، توافقنامه‌های IAF بیش از ۸۵ درصد تجارت جهانی را پوشش می‌دهد و سالانه
میلیاردها دلار صرفه‌جویی ناشی از جلوگیری از آزمون‌ها و بازرسی‌های تکراری ایجاد

می‌کند.«
دکتر پورعلیمردان خاطرنشان کرد: »وقتی صادرکننده ایرانی بداند که گواهی
صادرشده از نهادهای تأیید صلاحیت‌شده داخلی در بازارهای هدف نیز معتبر است، با
اطمینان بیشتری وارد عرصه صادرات می‌شود. همچنین واردات کالاهایی که دارای
گواهی معتبر بین‌المللی هستند، فرآیند ترخیص در گمرک را تسهیل کرده و

هزینه‌های آزمون و بازرسی داخلی را کاهش می‌دهد.«
وی درباره نقش کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران )iCAB( گفت: »این کانون به

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
ستون اعتماد در تولید ملی

هستند
به گزارش خبرگزاری آیکب، مهندس محمدرضا میرزائیان،

دبیر کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران iCAB، با اشاره

به اهمیت این نهادها در تقویت تولید ملی اظهار کرد:

»نهادهای تأیید صلاحیت‌شده، ستون اعتماد در چرخه تولید

ملی هستند. هر محصولی که بخواهد در بازار داخلی رقابت

کند یا به بازارهای جهانی راه یابد، نیازمند تأییدیه‌ها، آزمون‌ها

و گزارش‌هایی است که تنها از طریق نهادهای معتبر و تأیید

صلاحیت‌شده قابل دستیابی است.«

وی افزود: »در کشورهای توسعه‌یافته، نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده یکی از زیرساخت‌های حیاتی صنعت محسوب

می‌شوند. برای مثال، در اتحادیه اروپا یا شرق آسیا، این نهادها

با صدور گواهی‌های معتبر باعث شده‌اند تولیدکنندگان بدون

مانع وارد زنجیره‌های جهانی شوند و زمان و هزینه تولید به

میزان چشمگیری کاهش یابد. تجربه‌های بین‌المللی نشان

می‌دهد که حضور یک شبکه قوی از این نهادها می‌تواند

رقابت‌پذیری ملی را به‌طور چشمگیری ارتقا دهد.«

عنوان گسترده‌ترین ساختار صنفی و تخصصی در حوزه تأیید صلاحیت کشور، مأموریت دارد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی
و بین‌المللی و تعامل سازنده با حاکمیت، از اعضای خود حمایت کند و سطح آگاهی فعالان اقتصادی را نسبت به مزایای تأیید

صلاحیت ارتقا دهد.«
نائب‌رئیس کانون در پایان تأکید کرد: »تأیید صلاحیت صرفاً یک فرآیند فنی نیست؛ بلکه ابزاری اقتصادی و راهبردی است که
می‌تواند موانع نامرئی تجارت را برطرف کند. آینده تجارت جهانی بر پایه استانداردها و اعتماد متقابل شکل گرفته است؛ از

این رو تقویت نظام تأیید صلاحیت کشور، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای حضور مؤثر ایران در بازارهای جهانی است.

دبیر کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران:

فراخوان عضویت در کمیته‌های تخصصی 
کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران با هدف توسعه فعالیت‌های تخصصی، بهره‌گیری از دانش و تجربه خبرگان و ارتقای جایگاه

ملی در حوزه کیفیت و ارزیابی انطباق، از کارشناسان، مدیران و فعالان این عرصه برای عضویت در کمیته‌های تخصصی خود دعوت

به همکاری می‌کند.

به گزارش کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، این فراخوان در راستای مشارکت گسترده ذی‌نفعان و فعالان حوزه استاندارد،

بازرسی، آزمایشگاه‌ها و سایر نهادهای مرتبط منتشر شده است. کمیته‌های تخصصی کانون به‌عنوان بازوی کارشناسی و مشورتی،

نقش مؤثری در سیاست‌گذاری، تصمیم‌سازی و ارائه راهکارهای کاربردی در حوزه ارزیابی انطباق و کیفیت ایفا می‌کنند.

محورهای کمیته های کانون عبارتند از:

 کمیته آزمایشگاهها،  کمیته کالیبراسیون،  کمیته نهادهای بازرسی،  کمیته نهادهای صدور گواهینامه،  کمیته مقررات و تنظیم گری

 کمیته مالی،  کمیته توسعه و نوآوری و  کمیته آموزش و ترویج

علاقه‌مندان و نهادهای تائید صلاحیت شده، می‌توانند رزومه و درخواست خود را حداکثر تا ۱ مهر ۱۴۰۴ به دبیرخانه کانون به

نشانی icab.officer@gmail.com ارسال نمایند. پس از بررسی و ارزیابی، اعضای منتخب برای همکاری در کمیته‌های تخصصی

معرفی خواهند شد.

انتشار دو استاندارد بین المللی

دو استاندارد بین‌المللی ISO 3632-1″ با عنوان زعفران –

ویژگی‌ها” و ISO 1003  با عنوان “زنجبیل خشک –

ویژگی‌ها” با راهبری جمهوری اسلامی ایران منتشر شد.

به گزارش دفتر تخصصی روابط عمومی و اطلاع رسانی؛

الهام قاسمی، مدیر کل دفتر مطالعات تطبیقی و

مشارکت در تدوین استانداردهای بین المللی ضمن

اعلام این خبر گفت: این استاندارد ها ازطرف جمهوری

اسلامی ایران به سازمان بین‌المللی استاندارد سازی

)ISO( پیشنهاد شد، که با مشارکت کشورهای عضو در

دستور کار کمیته فنی ایزو قرار گرفت. 



صفحه ۴    شماره ۱     شهریور ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران

تأمین مالی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده؛ برای استمرار فعالیت‌ها اولویتی
حیاتی است
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خزانه دار انجمن نهادهای تائید صلاحیت شده استان تهران:

به گزارش خبرگزاری آیکب، دکتر لادن طیبی، خزانه‌دار انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان تهران، از
انعقاد تفاهم‌نامه‌های تازه با صندوق‌های نوآوری و پژوهشی برای تأمین مالی پایدار این نهادها خبر داد و بر

حمایت‌های هدفمند و توسعه نهادهای دانش‌بنیان به‌عنوان بستر حمایتی بیشتر تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری آیکب، دکتر لادن طیبی، خزانه‌دار انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان تهران، با
تأکید بر نقش راهبردی این نهادها در اقتصاد کشور، از انعقاد تفاهم‌نامه‌های جدید با صندوق‌های نوآوری و

پژوهشی خبر داد و تأمین مالی پایدار را یکی از ارکان حیاتی استمرار فعالیت‌های این بخش دانست.

چتر گسترده کانون بر نهادهای ارزیابی انطباق
و تائید صلاحیت شده کشور

به گزارش خبرگزاری آیکب، تمامی نهادها و مراکز تخصصی کشور که موفق به دریافت

گواهینامه و تأیید صلاحیت از مراجع قانونی داخلی و بین‌المللی شده‌اند، از این پس در

چارچوب »کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران« )iCAB( ساماندهی و پشتیبانی

خواهند شد.

مطابق اساسنامه مصوب کانون، نهادهای تأیید صلاحیت‌شده شامل کلیه نهادها، شرکت‌ها

و سازمان‌هایی هستند که از مراجع قانونی داخلی و بین‌المللی نظیر مرکز ملی تأیید

صلاحیت ایران )NACI(، سازمان ملی استاندارد، سازمان غذا و دارو، سازمان دامپزشکی،

سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارتخانه‌های تخصصی و سایر نهادهای ملی، دولتی و

بین‌المللی تأیید صلاحیت یا گواهی دریافت کرده‌اند.

این مجموعه گسترده، حوزه‌های متنوعی را در تمامی صنایع در بر می‌گیرد که می‌توان به

موارد زیر اشاره کرد:

✅ تمامی آزمایشگاه‌های آزمون )آکرودیته، همکار، مجاز، معتمد و …(،

✅ آزمایشگاه‌های کالیبراسیون )واسنجی(،

✅ شرکت‌ها و نهادهای بازرسی و نمونه‌برداری،

✅ مراکز و نهادهای صدور انواع گواهینامه 

)استاندارد، کیفیت، ایمنی، بهداشت، سیستم‌های مدیریت، محصولات، خدمات،

فرآیندها و اشخاص(،

✅ مراکز اندازه‌شناسی قانونی،

✅ آزمایشگاه های تشخیص طبی، 

✅ نهادهای برگزارکننده آزمون‌های مهارت،

✅ تولیدکنندگان مواد مرجع،

✅ مراکز ارزیابی انطباق و ممیزی سیستم‌ها،

✅ مراکز پژوهشی، دانشگاهی، آموزشی و مشاوره‌ای فعال در حوزه‌های مرتبط.

تجمیع نهادهای تأیید صلاحیت‌شده کشور در چارچوب کانون، علاوه بر افزایش انسجام

صنفی، امکان پیگیری مؤثرتر مسائل حقوقی و حرفه‌ای اعضا، توسعه ظرفیت‌های ملی در

حوزه کیفیت و استاندارد و تسهیل ورود نهادهای داخلی به بازارهای بین‌المللی را فراهم

می‌سازد. کانون با اتکا به پشتوانه صنفی خود، عزم جدی برای ارتقای جایگاه نظام ارزیابی

انطباق کشور در سطح جهانی دارد.

طرح »همگام« در هیئت‌مدیره کانون
تصویب شد؛ آغاز توانمندسازی ۶۰

روزه انجمن‌های استانی
به گزارش خبرگزاری آیکب، »طرح همگام« به‌عنوان یکی از
مهم‌ترین برنامه‌های راهبردی کانون نهادهای تأیید
صلاحیت‌شده ایران، با رأی مثبت هیئت‌مدیره به تصویب
رسید. بر اساس این طرح، تمامی انجمن‌های استانی موظف‌اند
طی یک بازه زمانی ۶۰ روزه، مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی و
ساختاری را به‌منظور تثبیت جایگاه قانونی، افزایش ظرفیت‌ها و

ایجاد انسجام عملیاتی در استان‌ها به انجام رسانند.

آغاز به کار کمیته کالیبراسیون کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران

به گزارش دبیرخانه کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده
ایران، کمیته تخصصی کالیبراسیون رسماً فعالیت خود را
آغاز کرد. این کمیته با هدف ایجاد هم‌افزایی میان
نهادهای ارزیابی انطباق، آزمایشگاه‌ها و مراکز
کالیبراسیون، و همچنین ارتقای سطح دانش فنی و

استانداردسازی فعالیت‌ها تشکیل شده است.

کمیته کالیبراسیون در چارچوب مأموریت‌های کانون،
وظیفه دارد به شناسایی چالش‌های موجود در حوزه
کالیبراسیون، ارائه راهکارهای تخصصی، تقویت تعامل با
سازمان‌های ملی و بین‌المللی و همچنین پشتیبانی از
اعضای استانی در مسیر ارتقای توانمندی‌های فنی

بپردازد.

این اقدام، گامی مهم در جهت یکپارچه‌سازی فعالیت‌های
کالیبراسیون در کشور و ارتقای جایگاه ایران در عرصه
ارزیابی انطباق و استانداردهای بین‌المللی محسوب

می‌شود.

کانون 
نهادهای تائید صلاحیت شده

ایران

آغاز فصلی نو
درنظام تأیید

صلاحیت کشور


